



Richtpreisangebot* gültig von 27.04. - 10.05.2025

Art.Nr. Bezeichnung / Qualität VE Preis € Preis €

Obst & Früchte

VE kg /
Stück

670535 Rhabarber 6kg
ÖSTERREICH I **SONDERPREIS** AT KG 3,55 **3,55**

660460 Zuckermelonen Cantaloupe 5er
Karton (5 x ca.600g) BR STK 6,39 **6,39**

660480 Honigmelone
Karton (7 x 1 Stk) ES STK 4,20 **4,20**

660917 Kiwi 33 Stück KL I
Karton (33 x 1 Stück) CL STK 0,35 **0,35**

662805 Orangen Junior 10kg
Kiste ES KIS 30,90 **3,09**

660925 Trauben blau kernlos 4,5kg
Karton ZA KTN 31,46 **6,99**

674112 Avocado ready to eat
Karton (18 x 1 Stück) CL STK 2,39 **2,39**

660889 Birnen Williams ca 4,5kg
Kiste KL I ZA 15,71 **3,49**

Spargel und Äpfel

VE kg /
Stück

672650 Spargel weiß 20+ ca 5kg
Kiste DE KIS 64,95 **12,99**

670477 Spargel grün BU 450g
Kiste (8 x 450g) DE BU 6,99 **6,99**

665025 Äpfel Pink Lady gelegt 4kg
Karton IT KTN 17,16 **4,29**

660437 Äpfel Boskop 10kg
Kiste DE KIS 32,90 **3,29**

Art.Nr. Bezeichnung / Qualität VE Preis € Preis €

Gemüse & Salate

VE kg /
Stück

670523 Kohlrabi 12 Stück
ÖSTERREICH Kiste AT STK 1,19 **1,19**

670740 Petersilie glatt 300g
ÖSTERREICH Kiste (10x BU 3l) AT BU 2,40 **2,40**

670739 Schnittlauch 100g KL I
ÖSTERREICH Kiste (10x BU 1l) AT BU 2,50 **2,50**

670838 Gurken 12 Stk
Karton ES KTN 10,07 **0,84**

670413 Blaukraut Rotkraut 10kg
ÖSTERREICH Sack AT KG 1,93 **1,93**

670778 Tomaten Casi Rispen 5kg
Kiste KL I ES 11,45 **2,29**

672644 Karfiol 6 Stk
Kiste ES STK 2,79 **2,79**

670411 Karotten 5kg
ÖSTERREICH Sack AT SA 8,15 **1,63**

Saison

VE kg /
Stück

670948 Eisberg 10 Stück
Kiste (10 x 1 Stück) ES STK 2,19 **2,19**

670723 Romanischer Salat 8er
ÖSTERREICH Kiste AT KIS 12,40 **1,55**

670839 Kartoffel Amadine 10kg
Karton FR KTN 38,90 **3,89**

674076 Kartoffel Bernina 50+ 25kg
Sack DE SA 27,25 **1,09**

* grobe Preisänderungen nach unten oder oben werden TÄGLICH umgesetzt



Bestellschluss: 16:00 Uhr für Lieferung am Folgetag.
Bestellungen Tel: +43 (0) 5266 8901-33 / Fax: -22
office@neurauter-frisch.at | www.neurauter-frisch.at

Tagespreise in Euro exkl. Mehrwertsteuer.
Druck- und Satzfehler vorbehalten.
Preisänderung möglich! Menge solange der Vorrat reicht.

Richtpreisangebot* gültig von 27.04. - 10.05.2025



Obst & Gemüse

neurauter*
frisch

Art.Nr. Bezeichnung / Qualität Preis € Preis €

Obst und Südfrüchte

VE kg/
Stück

662026	Ananas 7er	STK	5,79	5,79
664092	Clementinen Orri 80/96 ca10kg	KTN	49,90	4,99
60213	Apfel Gala 65/70 Haiming 14kg	KIS	30,80	2,20
60214	Apfel Gala gelegt Haiming 6kg	KIS	14,40	2,40
660468	Äpfel Jonagold 10kg	KG	2,90	2,90
674112	Avocado ready to eat	STK	2,39	2,39
661893	Bananen ca 18kg	KG	2,89	2,89
660889	Birnen Williams ca 4,5kg	KIS	15,71	3,49
660502	Brombeeren Tasse 200g	TA	5,89	5,89
660880	Carambola Sternfrucht 24 Stk	STK	2,60	2,60
660396	Erdbeeren TA 450-500g	TA	4,09	4,09
660925	Trauben blau kernlos 4,5kg	KTN	31,46	6,99
660473	Feigen frisch nur KTN	KTN	28,10	28,10
660167	Grapefruit rot	STK	0,73	0,73
660432	Heidelbeeren Tasse 200g	TA	5,20	5,20
660059	Himbeeren Tasse 200g	TA	5,89	5,89
660480	Honigmelone	STK	4,20	4,20
660917	Kiwi 33 Stück KL I	STK	0,35	0,35
660947	Limetten 54er	STK	0,26	0,26

660481	Mango KENT Flug 12 Stk	STK	4,33	4,33
662805	Orangen Junior 10kg	KIS	30,90	3,09
660500	Orangen SAFT Maschine ca 15kg	KIS	25,50	1,70
660475	Physalis Tasse 100g KL I	TA	1,63	1,63
660932	Ribisel TA 200g	TA	8,10	8,10
661444	Trauben weiß Seedles 4,5kg	KTN	31,91	7,09
660459	Wassermelonen kernlos ca 19kg	KG	3,00	3,00
660356	Zitronen Kiste 5kg	KIS	16,45	3,29
660460	Zuckermelonen Cantaloupe 5er	STK	6,39	6,39

Kräuter & Kresse

VE kg/
Stück

672385	Basilikum TA 70g	TA	3,67	3,67
670043	Dille foliert BU 200g	BU	4,10	4,10
672392	Rosmarin TA 70g	TA	3,67	3,67
672389	Thymian TA 70g	TA	3,67	3,67
670739	Schnittlauch 100g KL I	BU	2,50	2,50
670740	Petersilie glatt 300g	BU	2,40	2,40
670741	Zierpetersilie 300g	BU	2,79	2,79
670848	Kop Sakura Mix 18 TA	KTN	24,69	24,69
672487	Kresse Garten 9 TA	KTN	3,51	0,39

Pilze

VE kg/
Stück

670680	Champignon TA 500g	TA	2,79	2,79
670955	Shiitake Pilze 1kg	KTN	21,50	21,50
670954	Austernpilze KTN 1kg	KTN	12,19	12,19
672655	Egerlinge BIO 1kg	KTN	12,79	12,79
670985	Gastro Pilze Sozial nur 10kg	KTN	54,90	5,49
671409	Kräuterseitlinge BT 2kg	BT	16,50	8,25

Art.Nr. Bezeichnung / Qualität Preis € Preis €

Salate und Gemüse

VE kg/
Stück

670948	Eisberg 10 Stück	STK	2,19	2,19
670439	Mischsalat 8er KL I	KIS	8,56	1,07
670730	Lollo Rosso 8er KL I	KIS	8,56	1,07
670728	Lollo Bionda 8er KL I	KIS	8,56	1,07
670508	Radicchio rund ca 3kg	KTN	16,11	5,37
670962	Rucola Styro 1kg	KIS	8,90	8,90

671508	Vogerle Salat Styro 1kg	KTN	13,70	13,70
674011	Spinat Baby 1kg	KIS	10,00	10,00
670578	Babyleaf 800g	KIS	11,50	11,50
672644	Karfiol 6 Stk	STK	2,79	2,79
670523	Kohlrabi 12 Stück	STK	1,19	1,19
670412	Weisskraut 10kg	KG	1,87	1,87
670413	Blaukraut Rotkraut 10kg	KG	1,93	1,93
670371	Fenchel 5kg	KIS	13,35	2,67
674062	Broccoli lose 6kg	STK	3,79	3,79

670778	Tomaten Casi Rispen 5kg	KIS	11,45	2,29
670446	Tomaten Cherry Strang 3kg	KIS	13,17	4,39
670411	Karotten 5kg	SA	8,15	1,63
670667	Gelbe Rüben 5kg	SA	12,65	2,53
670668	Sellerie 5kg	SA	15,35	3,07
670079	Stangensellerie 1 STK	STK	2,17	2,17
670375	Lauch Porree 3kg	KIS	9,81	3,27
670518	Jungzwiebel 10er	BU	1,55	1,55
670838	Gurken 12 Stk	KTN	10,07	0,84
672072	Kefen Zuckererbsenschoten TA	TA	3,79	3,79
670458	Paprika Tricolore PK 500g	PK	2,09	2,09
674053	Paprika grün 5kg	KIS	12,50	2,50
674052	Paprika gelb 5kg	KIS	14,85	2,97
674051	Paprika rot 5kg	KIS	13,45	2,69
670087	Aubergine Melanzani 5kg	KIS	14,45	2,89
672654	Zucchini Baby Tasse 200g	TA	5,47	5,47
670448	Zucchini grün 5kg	KIS	6,95	1,39

Kartoffeln & Zwiebel & Knobli

VE kg/
Stück

670861	Zwiebel gelb 5kg	SA	5,00	1,00
674080	Zwiebel rot 10kg	SA	23,00	2,30
670853	Zwiebel Metzger 25kg	SA	34,75	1,39
670754	Kartoffel MEHLIG ungew 10kg	SA	17,50	1,75
674076	Kartoffel Bernina 50+ 25kg	SA	27,25	1,09
672571	Kartoffel Ofenkartoffel roh15k	KTN	25,05	1,67
671474	Schalotten Bananen 5kg	SA	18,75	3,75
670839	Kartoffel Amadine 10kg	KTN	38,90	3,89
670814	Kartoffel Trüffel 5kg	KIS	28,45	5,69
674040	Knoblauch Zopf 1kg	ZO	8,99	8,99
670928	Knoblauch geschält BT 1kg	BT	8,79	8,79